

证券代码：002345

证券简称：潮宏基

公告编号：2018-017

债券代码：112420

债券简称：16潮宏01

## 广东潮宏基实业股份有限公司 2017 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

### 特别提示：

本公告所载 2017 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

### 一、2017 年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	3,072,943,567.04	2,738,684,372.24	12.21
营业利润	333,642,100.13	237,724,833.13	40.35
利润总额	346,860,483.89	253,147,736.35	37.02
归属于上市公司股东的净利润	290,108,669.94	204,676,015.26	41.74
基本每股收益	0.33	0.24	37.50
加权平均净资产收益率 (%)	9.60	7.91	1.69
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	5,425,304,321.12	5,070,927,755.11	6.99
归属于上市公司股东的所有者权益	3,440,239,759.51	2,720,207,597.21	26.47
股本	905,412,707.00	845,111,200.00	7.14
归属于上市公司股东的每股净资产	3.80	3.22	18.01

注：上述数据以公司合并报表数据填列。本报告期内公司合并了汕头市琢胜投资有限公

司系同一控制下企业，故上年同期数及本报告期初数按照追溯调整后的数据重新计算列报。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

### 1、经营业绩说明

2017 年度，在零售行业整体回暖趋势下，公司继续围绕新的五年战略规划，认真贯彻“合理增长、稳妥转型”的战略方针，加快推进各项工作的实施，整合集团优势资源，着重品牌塑造及联动，聚焦优质客群，持续推动集团旗下各品牌与并购业务的互动协同发展，并在此基础上继续布局美丽经济产业链，寻找优质项目标的，加速时尚生态圈战略版图的扩充。报告期内，公司总体经营状况良好，各业务板块保持了稳定增长，全年实现营业总收入 307,294.36 万元，同比增长 12.21%；实现营业利润 33,364.21 万元，同比增长 40.35%；归属于上市公司股东的净利润为 29,010.87 万元，同比增长 41.74%。利润同比变动幅度较大的主要原因是：一、公司销售向好，毛利率上升，公司参股拉拉米及思妍丽对应投资收益大幅增长；二、公司于 2017 年 1 月收购汕头市琢胜投资有限公司（以下简称“琢胜投资”），属同一控制下的企业合并，2016 年度追溯调整“琢胜投资”亏损额 2,896.02 万元，影响同比基数（追溯调整前，归属上市公司股东的净利润同比增长 24.17%）。

### 2、财务状况说明

截至 2017 年 12 月 31 日，公司财务状况良好，总资产同比增长 6.99%，归属于上市公司股东的所有者权益同比增长 26.47%，归属于上市公司股东的每股净资产同比增长 18.01%。

### 三、与前次业绩预计的差异说明

公司在 2017 年 10 月 31 日披露的《2017 年第三季度报告》中对 2017 年度预计的经营业绩为：归属于上市公司股东的净利润比上年同期变动幅度为 10% 至 40%。

本次业绩快报披露的经营业绩与前次披露的业绩预计变动幅度上限存在 1.74% 的差异，业绩变动差异幅度在 10% 之内。

### 四、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告

广东潮宏基实业股份有限公司董事会

2018年2月27日